
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 본예산 일반회계

부서: 도시문화재과
정책: 전통문화보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

도시문화재과 16,178,918 13,967,674 2,211,244

국 5,854,600

도 2,332,770

시 7,991,548

전통문화보존 및 전승(문화및관광/문화재) 10,075,763 4,671,911 5,403,852

국 5,854,600

도 2,332,770

시 1,888,393

문화재 보전.전승 10,075,763 4,671,911 5,403,852

국 5,854,600

도 2,332,770

시 1,888,393

문화재 보전 및 전승 지원 44,400 40,800 3,600

도 22,200

시 22,200

307 민간이전 44,400 40,800 3,600

도 22,200

시 22,200

02 민간경상사업보조 44,400 40,800 3,600

도 22,200

시 22,200

본예산 44,400 40,800 3,600

도 22,200

시 22,200

○무형문화재 보존전승지원금(안부덕,박방

금,김순자,심정후) 43,200

도 21,600

시 21,600

○무형문화재 보전전수 장학생(김기연)

1,200

도 600

시 600

900,000원*4명*12월

100,000원*1명*12월

도무형문화재 공개행사 7,600 7,600 0

도 3,600

시 4,000

307 민간이전 7,600 7,600 0

도 3,600

시 4,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 전통문화보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 7,600 7,600 0

도 3,600

시 4,000

본예산 7,600 7,600 0

도 3,600

시 4,000

○도 무형문화재 공개행사 7,600

도 3,600

시 4,000

1,900,000원*4명

국가 지정 및 등록문화재 보수정비(총액) 224,500 310,000 △85,500

국 128,600

도 27,420

시 68,480

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○ 시설장비유지비 3,000

― 국가지정 등록문화재 유지관리비

3,0003개소*1,000,000원

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

본예산 1,500 0 1,500

○ 국내여비 1,500

― 근대건축자산관련 업무추진 관외여비

1,500150,000원*2명*5회

401 시설비및부대비 220,000 310,000 △90,000

국 128,600

도 27,420

시 63,980

01 시설비 220,000 310,000 △90,000

국 128,600

도 27,420

시 63,980

본예산 220,000 310,000 △90,000

국 128,600

도 27,420

시 63,980



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 전통문화보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

○ 양동교회 기록화 사업

40,000

국 20,000

도 6,000

시 14,000

○ 구 목포공립심상소학교 내부 보수

87,000

국 43,500

도 13,050

시 30,450

○ 수리부엉이 천연기념물 방사장 등 긴급

보수 93,000

국 65,100

도 8,370

시 19,530

40,000,000원 * 1식

87,000,000원 * 1식

93,000,000원 * 1식

도지정 문화재 보수정비 사업 36,068 15,000 21,068

도 17,500

시 18,568

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

본예산 5,000 0 5,000

○ 시설장비유지비 5,000

― 도지정 문화유산 유지관리비

5,0005,000,000원*1식

401 시설비및부대비 31,068 15,000 16,068

도 17,500

시 13,568

01 시설비 31,068 15,000 16,068

도 17,500

시 13,568

본예산 31,068 15,000 16,068

도 17,500

시 13,568

○ 구 동양척식주식회사목포지점 옥상 보수

25,000

도 17,500

시 7,500

○ 목포진 역사공원 토지 년간 대부료

6,068

25,000,000원*1식

3,033,890원*2회

목포시문화유산 보존관리 17,400 17,400 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 전통문화보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

201 일반운영비 17,400 7,400 10,000

01 사무관리비 7,400 7,400 0

본예산 7,400 7,400 0

○일반수용비 3,300

― 문화유산지정관련 실태조사 2,800

ㆍ실태조사보고서 제작(원고료)

2,000

ㆍ실태조사보고서 인쇄제작(칼라)

800

― 안내판 정비 500

○운영수당 4,100

― 문화유산 실태조사 출장비

2,100

― 목포시문화유산위원회 참석 수당

2,000

200,000원*5명*2회

10,000원*20부*4회

100,000원*5개소

70,000원*3명*10일

100,000원*10명*2회

02 공공운영비 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○ 시설장비유지비 10,000

― 목포시 문화유산 유지 보수

10,0005,000,000*2개소

문화재(유,무형)관리 248,261 300,927 △52,666

101 인건비 6,413 7,830 △1,417

04 기간제근로자등보수 6,413 7,830 △1,417

본예산 6,413 7,830 △1,417

○시 관리 문화재 주변정리 인부임

6,41366,800원*6명*4개소*4회

201 일반운영비 100,348 122,667 △22,319

01 사무관리비 47,748 40,467 7,281

본예산 47,748 40,467 7,281

○일반수용비 39,780

― 오거리문화센터 운영용품 구입

4,800

― 남교소극장 운영용품 구입

1,800

― 목포진 객사 및 역사공원 운영용품

6,000

― 고하도 이충무공 유적지 운영용품

3,600

― 무인경비 용역수수료(4개소)

4,800

― 전기안전관리 대행 수수료(4개소)

4,800

400,000원*12월

150,000원*12월

500,000원*12월

300,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 전통문화보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

― 소방시설 안전관리 대행 수수료(4개소)

12,000

― 문화재 전기설비 안전점검 수수료(18개

소) 1,500

― 정화조 청소비 480

○운영수당 6,432

― 문화재현상변경 영향평가 등 자문수당

1,260

― 문화재현상변경 영향평가위원 실비보상

3,972

― 문화재 관련 전문가 자문비

1,200

○급량비 1,536

― 문화재 업무관련 업무추진 특근매식비

1,536

1,000,000원*12월

1,500,000*1회

120,000원*4개소

70,000원*3명*6회

264,800원*3명*5회

100,000원*2명*6회

8,000원*4명*4일*12월

02 공공운영비 32,600 52,200 △19,600

본예산 32,600 52,200 △19,600

○공공요금및제세 27,600

― 목포진 객사 및 역사공원(전기, 상하수

도) 6,000

― 이충무공유적지(전기,상하수도)

2,400

― 오거리문화센터(전기, 상하수도, 통신

요금 등) 9,600

― 남교소극장(전기, 상하수도, 통신요금

등) 7,200

― 갓바위공원, 박화성 소공원(전기, 통신

요금) 2,400

○ 시설장비 유지비 5,000

― 박화성 소공원 유지관리(건축,전기,통

신등) 5,000

500,000원*12월

200,000원*12월

800,000원*12월

600,000원*12월

200,000원*12월

500,000,000*1%

03 행사운영비 20,000 30,000 △10,000

본예산 20,000 30,000 △10,000

○이충무공 탄신제전 운영 10,000

― 탄신제 물품구입(음식등)

10,000

○3.1운동 100주년 기념행사

10,000

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

202 여비 2,400 2,530 △130

01 국내여비 2,400 2,530 △130

본예산 2,400 2,530 △130

○선진시 문화재 활용시설 조사 견학 및 유

적지 정비 현장확인 관외여비

2,400150,000원*2명*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 전통문화보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○전시물 설치 보조 거치대 교체

1,000

○목포진 역사공원 재료 구입 3,000

― 각종램프 구입(조명등 등)

2,000

― 차단기등 소모자재 구입 1,000

50,000원*20개

25,000원*80개

25,000원*40개

301 일반보상금 10,800 10,800 0

12 기타보상금 10,800 10,800 0

본예산 10,800 10,800 0

○문화재관리인 보상(이충무공유적지,목포

시사,목포진역사공원) 10,800300,000원*3명*12월

307 민간이전 124,300 153,100 △28,800

02 민간경상사업보조 54,700 93,100 △38,400

본예산 54,700 93,100 △38,400

○이매방 전통춤 전수관 운영 지원(승무 연

수회) 4,600

○이매방 전통춤 전수관 운영 지원(살품이

춤 연수회) 4,600

○천연기념물(야생동물) 보호 및 관리

5,000

○민속연날리기 행사 1,000

○봉축 연등 문화축제 18,000

○전통문화 강강술래 전승교육 및 공연

10,000

○판옥선 모형만들기 2,500

○노적쌓기 및 이순신장군 어록쓰기

4,000

○이순신 호국백일장 대회 2,000

○문화재지킴이 활동 사업 3,000

4,600,000원*1회

4,600,000원*1회

5,000,000원*1회

1,000,000원*1회

18,000,000원*1회

10,000,000원*1회

2,500,000원*1회

4,000,000원*1회

2,000,000원*1회

3,000,000원*1회

05 민간위탁금 69,600 60,000 9,600

본예산 69,600 60,000 9,600

○중요무형문화재전수교육관 관리 및 운영

69,60017,400,000원*4회

목포근대역사관 관리 55,034 49,852 5,182

국 7,000

시 48,034

201 일반운영비 51,284 46,102 5,182

국 7,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 전통문화보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

201 일반운영비 시 44,284

01 사무관리비 20,524 13,542 6,982

본예산 20,524 13,542 6,982

○일반수용비 20,524

― 전시관 입장권 자동발매기 롤지 구입

800

― 입장료 신용카드 납부수수료

2,450

― 쓰레기 종량봉투(100리터)구입

936

― 화장실 위생용품구입 2,640

― 청소용품(걸레,유리세정제등) 구입

1,200

― 복사용지 구입 600

― 프린터 등 유지관리비

948

― 사무용품 구입 600

― 전시실 노후 설명패널 교체

1,000

― 전시실 노후 네임텍 교체 750

― 무인경비용역 수수료 1,200

― 전기안전대행수수료 1,200

― 정화조 청소비 600

― 근대역사관1관 리플릿 제작(한,중,영,

일) 2,800

― 근대역사관2관 리플릿 제작(한,중,영,

일) 2,800

40원*20,000매

70,000,000원*3.5%

1,950원*40장*12월

220,000원*12월

100,000원*12월

20,000원*5박스*6월

237,000원*2대*2회

100,000원*2개소*3회

50,000원*20개

5,000원*150개

100,000원*12월

100,000원*12월

300,000원*2개

700원*1,000부*4종

700원*1,000부*4종

02 공공운영비 30,760 32,560 △1,800

국 7,000

시 23,760

본예산 30,760 32,560 △1,800

국 7,000

시 23,760

○공공요금 및 제세 20,400

― 전기요금, 상하수도 사용료 등

18,000

― 인터넷 전용 회선료 및 통신요금

2,400

○시설장비유지비 10,000

― 구 일본영사관 재난안전(방재) 관리

10,000

국 7,000

1,500,000원*12월

200,000원*12월

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 전통문화보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

시 3,000

○연료비 360

― 예취기 유류비 3601,500원*80ℓ *3회

206 재료비 3,750 3,750 0

01 재료비 3,750 3,750 0

본예산 3,750 3,750 0

○목포근대역사관1관,2관 램프 구입(LED등)

2,500

○목포근대역사관1관,2관 차단기등 소모자

재 구입 1,250

25,000원*100개

25,000원*50개

문화재 야행 360,000 0 360,000

국 180,000

도 54,000

시 126,000

201 일반운영비 346,400 0 346,400

국 173,200

도 51,960

시 121,240

01 사무관리비 6,400 0 6,400

국 3,200

도 960

시 2,240

본예산 6,400 0 6,400

국 3,200

도 960

시 2,240

○ 목포 야행 프로그램 운영

6,400

국 3,200

도 960

시 2,240

6,400,000원*1회

03 행사운영비 340,000 0 340,000

국 170,000

도 51,000

시 119,000

본예산 340,000 0 340,000

국 170,000

도 51,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 전통문화보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

시 119,000

○ 목포 야행 프로그램 운영

340,000

국 170,000

도 51,000

시 119,000

340,000,000원*1회

202 여비 3,600 0 3,600

국 1,800

도 540

시 1,260

01 국내여비 3,600 0 3,600

국 1,800

도 540

시 1,260

본예산 3,600 0 3,600

국 1,800

도 540

시 1,260

○ 목포 야행 국내여비 3,600

국 1,800

도 540

시 1,260

150,000원*4명*6회

301 일반보상금 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

본예산 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

○ 목포 야행 프로그램 운영

10,000

국 5,000

도 1,500

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 전통문화보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

시 3,500

생생문화재 사업 22,500 0 22,500

국 9,000

도 4,050

시 9,450

201 일반운영비 1,900 0 1,900

국 760

도 342

시 798

01 사무관리비 1,900 0 1,900

국 760

도 342

시 798

본예산 1,900 0 1,900

국 760

도 342

시 798

○ 생생문화재 프로그램 운영

1,900

국 760

도 342

시 798

1,900,000원*1회

202 여비 600 0 600

국 240

도 108

시 252

01 국내여비 600 0 600

국 240

도 108

시 252

본예산 600 0 600

국 240

도 108

시 252

○ 문화재 활용사업 국내여비

600

국 240

도 108

150,000*4명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 전통문화보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

시 252

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 8,000

도 3,600

시 8,400

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

국 8,000

도 3,600

시 8,400

본예산 20,000 0 20,000

국 8,000

도 3,600

시 8,400

○ 2019년 생생문화재 20,000

― 목포 근대 역사 여행 10,000

국 4,000

도 1,800

시 4,200

― 목포 본정통 Knock 樂

10,000

국 4,000

도 1,800

시 4,200

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

중요무형문화재(옥공예) 전수교육관 보수정비 40,000 0 40,000

국 20,000

시 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 20,000

시 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

국 20,000

시 20,000

본예산 40,000 0 40,000

국 20,000

시 20,000

○중요무형문화재 전수교육관(옥장 장주원)

보수 사업 40,000

국 20,000

40,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 전통문화보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

시 20,000

근대역사문화공간 재생활성화 시범사업 9,020,000 0 9,020,000

국 5,510,000

도 2,204,000

시 1,306,000

401 시설비및부대비 9,020,000 0 9,020,000

국 5,510,000

도 2,204,000

시 1,306,000

01 시설비 8,997,450 0 8,997,450

국 5,510,000

도 2,204,000

시 1,283,450

본예산 8,997,450 0 8,997,450

국 5,510,000

도 2,204,000

시 1,283,450

○근대역사문화공간 보존기반 조성

8,997,450

국 5,510,000

도 2,204,000

시 1,283,450

8,997,450,000*1개소

03 시설부대비 22,550 0 22,550

국 0

도 0

시 22,550

본예산 22,550 0 22,550

국 0

도 0

시 22,550

○근대역사문화공간 보존기반 조성

22,550

국 0

도 0

시 22,550

9,020,000,000원*0.25%

재무활동(도시개발과)(국토및지역개발/지역및도시) 5,158,000 3,500,000 1,658,000

내부거래지출 5,158,000 3,500,000 1,658,000

공기업특별회계전출금 5,158,000 3,500,000 1,658,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 재무활동(도시개발과)(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

701 기타회계등전출금 5,158,000 3,500,000 1,658,000

03 공기업특별회계자본전출금 5,158,000 3,500,000 1,658,000

본예산 5,158,000 3,500,000 1,658,000

○ 남악하수종말처리장 증설 분담금

5,158,0005,158,000,000

원도심개발(국토및지역개발/지역및도시) 945,155 5,795,763 △4,850,608

원도심 기반시설 확충 808,155 3,395,763 △2,587,608

원도심 상가 활성화 554,922 588,733 △33,811

201 일반운영비 308,322 315,133 △6,811

01 사무관리비 28,892 29,703 △811

본예산 28,892 29,703 △811

○일반수용비 28,892

― 청사 물탱크 청소 1,150

― 전기안전관리 수수료(1,200kw)

13,742

― 전기설비검사 수수료(1,200kw)

300

― 승강기 점검 수수료

2,640

― 승강기 정기검사 수수료

260

― 도시가스 안전검사 수수료

200

― 청사 화장실 소모품비(롤화장지, 세정

액 등) 1,200

― 소방설비 점검수수료 1,400

― 기계실 냉·온수기 세관

8,000

2,500원*230ton*2회

1,145,090원*12월

300,000원*1회

110,000원*2개소*12월

130,000원*2개소*1회

200,000원*1회

100,000원*12월

1,400,000원*1회

8,000,000원*1식

02 공공운영비 279,430 285,430 △6,000

본예산 279,430 285,430 △6,000

○ 공공요금 및 제세 218,550

― 행정타운 일반 관리비 96,000

― 교통유발부담금 12,000

― 행정타운 전기요금 96,000

― 공용주차장 전기요금 6,000

― 행정타운 시설장비 유지

2,000

― 행정타운 상하수도요금 6,000

― 행정타운 가스상해보상 보험료

500

― 행정타운 소방협회비 50

8,000,000원*12월

6,000,000원*2개소

8,000,000원*12월

500,000원*12월

2,000,000원*1식

500,000원*12월

500,000원*1회

50,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 원도심개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 원도심 기반시설 확충 (단위:천원)

○연료비 60,880

― 행정타운 난방가스

41,310

― 행정타운 냉방가스

19,440

― 비상발전기 연료비(경유)

130

(850원*200㎥*3대*90일)*90%

(600원*200㎥*2대*90일)*90%

1,300원*25리터*4회*1대

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03 시책추진업무추진비 3,600 3,600 0

본예산 3,600 3,600 0

○원도심활성화 및 시책업무추진

3,6004,000,000원*90%

402 민간자본이전 243,000 270,000 △27,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 243,000 270,000 △27,000

본예산 243,000 270,000 △27,000

○ 원도심 상가 활성화 243,000

― 원도심권 운영 사업자 임대비

243,000243,000,000원*1식

삼학도 공원 유지 관리 142,233 171,030 △28,797

101 인건비 80,113 83,024 △2,911

04 기간제근로자등보수 80,113 83,024 △2,911

본예산 80,113 83,024 △2,911

○삼학도공원 유지관리 인부 인건비 72,647

― 기 본 급 53,452

― 주휴수당 12,148

― 간 식 비 1,760

― 교통보조비 2,000

― 생활임금보전수당 3,287

○삼학도공원 유지관리 인부 국민연금 보험

료 3,270

○삼학도공원 유지관리 인부 건강 보험료

2,267

○삼학도공원 유지관리 인부 노인장기요양

보험료 168

○삼학도공원 유지관리 인부 고용보험료

1,090

○삼학도공원 유지관리 인부 산재보험료

671

60,740원*4명*220일

60,740원*4명*50일

2,000원*4명*220일

50,000원*4명*10월

82,174원*4명*10월

72,647,000원*4.5%

72,647,000원*3.12%

2,267,000원*7.38%

72,647,000원*1.5%

72,647,000원*0.923%

201 일반운영비 16,910 16,286 624

01 사무관리비 3,004 3,004 0

본예산 3,004 3,004 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 원도심개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 원도심 기반시설 확충 (단위:천원)

○삼학도공원 수목정비 부산물 처리비

800

○삼학도공원정비용 종량제봉투 구입

1,404

○삼학도공원이용 질서안내판 및 현수막 제

작설치 800

20,000원*40톤

1,950원*60매*12월

200,000원*2점*2개소

02 공공운영비 13,906 13,282 624

본예산 13,906 13,282 624

○공공요금 및 제세 6,080

― 삼학도공원 전기요금(취수갑문, 대공연

장 등 6개소) 2,400

― 삼학도공원 수도요금(생태연못, 음수대

, 화장실 등) 1,200

― 삼학도 취,배수갑문 방범용CCTV 인터넷

사용료 480

― 삼학도관리사무소 소방안전관리 대행

수수료 1,200

― 삼학도관리사무소 화재보험료

800

○시설장비 유지비 5,200

― 예취기 등 동력장비 수리 및 유지비

900

― 예취기 등 동력장비 소모품 구입

900

― 공원등 고장램프 및 안정기 등 교체

900

― 선박정박금지 시설물 유지보수

500

― 삼학도공원 즉결민원 처리(파크골프장,

주차장 부지, 호안수로, 기타 공원시설

등) 2,000

○연료비 2,626

― 예취기등 기계장비가동 유류비(휘발유)

2,304

― 예취기등 기계장비가동 유류비(씨씨오

일) 180

― 예취기등 기계장비가동 유류비(윤활유)

142

200,000원*12월

100,000원*12월

20,000원*2개소*12월

800,000원*1식

150,000원*6대*1회

150,000원*6대*1회

90,000원*50등*20%

500,000원*1회

2,000,000원*1회

1,600원*120ℓ *12월

6,000원*30ℓ

3,550원*40ℓ

206 재료비 4,410 19,410 △15,000

01 재료비 4,410 19,410 △15,000

본예산 4,410 19,410 △15,000

○병해충 방제용 수간주사 약제구입

810

○조경수 시비용 조경용 고형비료 구입

1,000

5,400원*150병

5,000원*200포



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 원도심개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 원도심 기반시설 확충 (단위:천원)

○목재난간 보수용 재료구입

1,600

○삼학도공원 사후관리 작업도구 구입(예취

기날, 기계톱날 등) 1,000

20,000원*40개*2회

10,000원*100점

401 시설비및부대비 40,000 50,000 △10,000

01 시설비 40,000 49,550 △9,550

본예산 40,000 49,550 △9,550

○삼학도공원 유지관리비(편익시설설치, 전

정작업,수목보식 등) 20,000

○삼학도관리사무소 노후 수도배관 보수공

사 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

405 자산취득비 800 2,310 △1,510

01 자산및물품취득비 800 2,310 △1,510

본예산 800 2,310 △1,510

○삼학도공원 유지관리 기계장비 구입 800

― 예취기 8002대*400,000원

행정타운 환경정비 11,000 50,000 △39,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

○행정타운 유지관리 소모성 물품구입비

1,0001,000,000*1식

401 시설비및부대비 10,000 50,000 △40,000

01 시설비 10,000 50,000 △40,000

본예산 10,000 50,000 △40,000

○행정타운 청사 환경정비 등(3개층, 연면

적 10,858㎡) 10,000

미지급용지보상 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

본예산 100,000 0 100,000

○대성양동지구 도로개설공사 미지급용지보

상(대성동 212-380번지) 100,000100,000,000*1식

원도심 재개발.재건축 137,000 2,400,000 △2,263,000

도시및주거환경정비기본계획 수립 137,000 0 137,000

401 시설비및부대비 137,000 0 137,000

01 시설비 137,000 0 137,000

본예산 137,000 0 137,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 도시문화재과
정책: 원도심개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 원도심 재개발.재건축 (단위:천원)

○2025 목포시 도시및주거환경정비기본계획

수립 137,000137,000,000원 * 1식


